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Świętość i słowo Boże 

TRUDNO sobie wyobrazić realizację powołania 
do świętości bez słowa Bożego, bez spotkania 

z Bogiem mówiącym. Nie chodzi tu tylko o zapo­
znanie się z opisaną w Piśmie Świętym historią, 
ale o spotkanie z Bogiem, który mówi w moim 
„dziś", w kontekście tego czym aktualnie żyję, 
moich spraw i mojej codzienności. Najnowsza 
Adhortacja Apostolska Benedykta XVI Verbum 
Domini o słowie Bożym w życiu i misji Kościoła 
jest wskazaniem na Jezusa Chrystusa - Słowo 
Ojca. A przecież Jezus Chrystus objawia nam 
prawdę o Bogu i prawdę o człowieku. Objawia 
także nasze powołanie do świętości. Spotkanie ze 
Słowem jest zarazem zaproszeniem do Kościoła, 
w którym to Słowo rozbrzmiewa z jeszcze więk­
szą jasnością i mocą wzywając do świętości. 

Znamienne jest, że w tekście o słowie Bożym 
Benedykt XVI przypomina świętych i błogosła­
wionych, wymieniając bardziej znane przykła­
dy: św. Antoniego Opata, Św. Bazylego Wielkie­
go, św. Benedykta, świętych Franciszka i Klarę 
z Asyżu, św. Dominika Guzmana, św. Teresę 
od Jezusa, św. Teresę od Dzieciątka Jezus, 
św. Ignacego Loyolę, św. Jana Marię Vianneya, 
św. Pio z Piertelciny, św. Józefa Marię Escri-
va, bł. Teresę z Kalkuty, męczenników nazizmu 
i komunizmu reprezentowanych z jednej stro­
ny przez św. Teresę Benedyktę od Krzyża (Edy­
ta Stein), a z drugiej przez bł. Alojzego Stepina-
ca, kardynała, arcybiskupa Zagrzebia. Właśnie 
przypominając tych świętych i błogosławionych 
Papież stwierdza: „Każdy święty jest jakby pro­
mieniem światła wychodzącym ze słowa Boże­
go" (n. 48). Świętość związana ze słowem Bożym 
wpisuje się w tradycję prorocką, w której sło­
wo Boże posługuje się życiem proroka. W tym 
sensie świętość w Kościele jest świadectwem 
0 zrozumieniu Pisma i jego interpretacją. 

Na drodze tego powołania szczególnym zna­
kiem jest Najświętsza Maryja Panna, która 
uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej 
od Pana (por. Łk 1,45). Ewangelista św. Łu­
kasz wskazuje zarazem na Maryję i tajemnicę 
słuchania. Jezus mówi: „Moją matką i moimi 
braćmi są ci, którzy słuchają słowa Bożego 
1 wypełniają je" (Łk 8,21). Słysząc wołanie pew­
nej kobiety z tłumu, wychwalającej łono, które 
Go nosiło, oraz piersi, które ssał, Jezus wska­
zuje: „błogosławieni są raczej ci, którzy słu­
chają słowa Bożego i [go] przestrzegają" (por. 
Łk 11,28). W ten sposób Pan Jezus ukazuje 
prawdziwą wielkość Maryi, a zarazem otwiera 
także przed każdym z nas drogę do świętości 
według wzoru ukazanego w swojej Matce. Dla 

wierzących słowo Boże jawi się także jako prze­
strzeń, w której rodzi się, dojrzewa i kształtuje 
osobista ich świętość. 

Benedykt XVI przypomina w Verbum Do-
mini o grzechu związanym z niesłuchaniem 
słowa Bożego: „Bardzo często, zarówno w Sta­
rym, jak i w Nowym Testamencie, spotykamy 
opis grzechu jako niesłuchanie słowa, jako ze­
rwanie Przymierza, a więc jako zamknięcie się 
na Boga, zapraszającego do komunii z Nim. 
Pismo Święte istotnie pokazuje nam, że grzech 
człowieka jest zasadniczo nieposłuszeństwem 
i «niesłuchaniem». (...) Dlatego ważne jest, 
by wierni potrafili rozpoznawać korzeń grzechu 
w niesłuchaniu słowa Pańskiego i przyjmo­
wać w Jezusie, Słowie Bożym, przebaczenie, 
otwierające nas na zbawienie" (n. 26). Na pod­
stawie Verbum Domini Benedykta XVI pod­
stawowymi środkami, związanymi ze słowem 
Bożym, służącymi na drodze świętości są: słu­
chanie słowa Bożego, wspólna i indywidualna 
lektura Pisma Świętego, odczytywanie znacze­
nia tekstu w łączności z Tradycją Kościoła, 
głoszenie słowa Bożego, które jest zadaniem 
wszystkich chrześcijan. Papież, mając na uwa­
dze nierozerwalną więź między słowem Bożym 
i Maryją wskazał także na modlitwy maryjne, 
jako pomocy w rozważaniu świętych tajem­
nic, o których opowiada Pismo Święte: „Bar­
dzo pożytecznym narzędziem jest na przykład 
indywidualny lub wspólnotowy Różaniec 
święty, w którym rozważa się wraz z Maryją 
tajemnice życia Chrystusa (.. .) . Jest wskazane, 
aby zapowiedziom poszczególnych tajemnic 
towarzyszyły krótkie fragmenty Biblii, zwią­
zane z daną tajemnicą, co ułatwi zapamię­
tanie niektórych znaczących sformułowań 
Pisma w odniesieniu do tajemnic życia Chry­
stusa" (n. 88). Oprócz Różańca Papież mówi 
między innymi o odmawianiu modlitwy 
Anioł Pański, w której prosimy Boga, aby za 
wstawiennictwem Maryi również nam było 
dane wypełniać, tak jak Ona, wolę Boga 
i przyjąć do swego wnętrza Jego Słowo (por. 
n. 88). 

Myśląc o powołaniu do świętości realizowa­
nym przez członków Akcji Katolickiej pragną­
cych w swoim życiu kierować się słowem Bo­
żym, wznoszę prostą modlitwę. Proszę razem 
z Benedyktem XVI, aby nasze życie stało się 
„«ziemią żyzną», na której Boski Siewca może 
siać słowo, by wydało w nas owoc świętości 
«trzydziestokrotny, sześćdziesięciokrotny i sto­
krotny.. (Mk 4,20)" (n. 49). 

WIERZYĆ ŻYCIEM 21 


